
Til skatteudvalget

Det fremgår af skatteministerens kommentar til min henvendelse af 25/5-10 vedr. lovforslag L 213, at 
ministeriet ikke har
tilstrækkelig viden om de faktiske forhold omkring pensionsordninger i det danske samfund igennem de 
sidste 
40 - 50 år, men alene fokuserer på den sidste periode siden 1985, hvor den da indførte topskat gav 
mulighed for fradrag i topskatten for indbetaling på pensionsordninger, hvorfor jeg tillader mig at vedhæfte 
mine bemærkninger til skatteudvalgets orientering.

Med venlig hilsen
Jan Britze

 Mange tusinde pensionister har været omfattet af en obligatorisk 
virksomhedspensionsordning, hvor størstedelen af pensionsindbetalingen er foretaget af 
virksomheden mod lavere udbetalt løn, altså uden mulighed for topskattefradrag.

 Topskatten blev først indført i 1985, hvor mange pensionister havde opsparet pension i mere 
end 20 år. Altså ingen fradragsmulighed i topskatten.

 Stor rentetilvækst til pensionsdepoterne i 1980`ernes  højrenteperiode, hvoraf beskatning er 
foretaget.

 Betalt 2.5% pensionsformueafgift af hele pensionsformuen i 1982 i henhold til lov nr.696 af 
21.12.1982.

 Betalt løbende realrenteafgift og pensionsafkastbeskatning.
 Skatten må betragtes som et indgreb i arbejdsmarkedspensionerne fra 1991 såvel 

Hovedoverenskomsten som lokaloverenskomsterne.
 Beregningseksempler for en række pensionister viser, at udligningsskatten medfører en 

skattestigning i forhold til 2009 beskatningen, altså før skattereformen. Hertil kommer 
øgede afgifter. Det kan undre, at pensionisterne ikke som andre skal have mindre 
beskatning, men at de skal have en skattestigning er uforståeligt.

.
 Der er skattestop. Dette bekræfter Statsminister Lars Løkke Rasmussen sidst i TV DR1 den 

09.02. 2010 ved at udtale: ” Vi står vagt omkring skattestoppet ”.
 Tidligere skatteminister Kristian Jensen udtalte i Berlingske 13.02.2010 : ” Regeringens 

skattestop har siden det trådte i kraft 1. januar 2002 givet et sikkert og forudsigeligt grundlag 
for danskernes privatøkonomi.
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